8

Jaguaribe, 11 de maio de 2022 Edição Nº: 3748

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato da Ata de Registro de Preço

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 18.04.01/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS E

CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC –

08.01.10.302.0014.2.077  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 669.054,00 ( Seiscentos e sessenta e nove mil e cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua

assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: MANOEL LIMA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny De Assis Dantas Jaguaribe/CE, 11 de Maio de 2022. Ianny De

Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 18.04.01/2022-01 RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 18.04.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS,

INCLUINDO CIRURGIAS E CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  MAC – 08.01.10.302.0014.2.077  ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 334.527,00 (Trezentos e trinta e quatro mil e

quinhentos e vinte e sete reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE LTDA. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): MANOEL LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE:

IANNY DE ASSIS DANTAS. , 11 de Maio de 2022. Ianny De Assis Dantas -

SECRETARIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO do Município de Jaguaribe-

CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE

PREÇOS Nº 11.01.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MADRE

PAULINA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

06.01.15.451.0025.1.019 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR

GLOBAL: R$ 328.140,79 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, CENTO E

QUARENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). VIGENCIA DO

CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: VIDAL

ENGENHARIA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: BEATRIZ AMORIM

VIDAL ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2022. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 17.03.02/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA EIEF ANTÔNIO

RAIMUNDO PAZ, LOCALIZADA NO SÍTIO MOREIRA I, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Conforme segue: INABILITADAS: 1. PILARTEX

CONSTRUCOES LTDA, 2. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS EIRELI, 3. PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 4. PVX1 SERVICOS

ADMINISTRATIVOS EIRELI; 5. AOS CONSTRUCOES LTDA; 6. CALDAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI; 7. PRO LIMPEZA

SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; e HABILITADAS: 8. PV ENGENHARIA,

SERVICOS E LOCACOES LTDA; 9. CONSTRUSERVS CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 10. C V TOME SERVICOS; 11. PLATAFORMA SERVICOS

E CONSTRUCOES EIRELI; 12. ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS

EIRELI; 13. CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 14. MATOS & ALMEIDA LTDA;

15. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 16. D & P CONSTRUCOES EIRELI; 17.

ROMA CONSTRUTORA EIRELI; 18. ELETROCAMPO SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA; 19. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E

LOCACOES EIRELI; 20. CMN CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; 21.

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 22. C R P COSTA

CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA; 23. FERNANDES

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 24. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO

EIRELI; 25. IMPAR SERVICOS LTDA; 26. CONSTRUTORA VIPON EIRELI;

27. ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 28. PRIME

TRANSPORTES LTDA; 29. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS EIRELI; 30. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E

CONSTRUCOES EIRELI; 31. J DE FONTE RANGEL EIRELI; 32. LEXON

SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 33. MELIUZ

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 34. AR EMPREENDIMENTOS,

SERVICOS E LOCACOES EIRELI; 35. ELO CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI; 36. REAL SERVICOS EIRELI; 37. VENUS

SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA; 38. URBANA LIMPEZA E

MANUTENCAO VIARIA EIRELI; 39. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS EIRELI; 40. N3 CONSTRUTORA LTDA; 41. IDEAL

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 42. ARCTURO CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 43. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 44. VAP

CONSTRUCOES LTDA; 45. LARGEM CONSTRUCOES LOCACOES E

EVENTOS EIRELI; 46. WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Fica, a partir

da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea

“a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da

Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 10 de Maio de 2022. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 22.04.01/2021-25 RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 22.04.01/2021-25 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: BLOCO BPSB – 09.01.08.244.0019.2.101 /

CRIANÇA FELIZ – 09.01.08.244.0042.2.107 / SECOFI PAIF –

09.01.08.122.0002.2.092 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 151.592,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E

NOVENTA E DOIS REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME  ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES ASSINA

PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe/CE, 11 de maio de

2022. José Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

04.05.01/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 26 de Maio de 2022 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE..O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da

Comissão de Licitação.

8

Jaguaribe, 11 de maio de 2022 Edição Nº: 3748

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº

04.05.02/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de Maio de 2022 às

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas

de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA

REVITALIZAÇÃO DO PÓLO DE LAZER ALUÍSIO DIÓGENES, NA SEDE DO

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do

site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2022. Michelle Maria Martins de

Barros – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Lei 1.588, de 10 de maio de 2022. DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÁSICO E O PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO

BÁSICO (PMSB) DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. Lei na íntegra disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3671/LEIS%20MUNICIPAIS_1588_2022_000

0001.pdf

***  ***  ***

LEI Nº 1.589/2022, de 10 de maio de 2022. DEFINE CALENDÁRIO OFICIAL DE

DATAS COMEMORATIVAS DOS DISTRITOS MUNICIPAIS DE JAGUARIBE E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 72, inciso VII, da alínea "a", da Constituição, e pela da Lei Orgânica

do Município de Jaguaribe, submete à apreciação da Câmara Municipal de Jaguaribe, o

seguinte Projeto de Lei: FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E

PROMULGO A SEGUINTE LEI: Art. 1º Esta Lei institui, no Município de Jaguaribe, o

Calendário Oficial de Eventos Cívicos Comemorativos dos Distritos. Parágrafo Único. A

Administração Pública Municipal, nas datas comemorativas poderá realizar campanhas

educativas, eventos culturais, gastronômicos, turísticos, e tudo mais que for relevante à

população dos Distritos. Art. 2 º. Fica definido o Calendário Oficial de Eventos Cívicos

nos Distritos do Município de Jaguaribe, como sendo o seguinte: I - AQUINÓPOLES,

passa a contar com a data de 13 de dezembro, como a data oficial de criação do Distrito,

nos termos da Lei 6.879, de 13 de dezembro de 1963, sancionada pelo Governador

Virgílio Távora; II - FEITICEIRO, passa a contar com a data de 09 de maio,

considerado como Distrito, por conta do início das obras de edificação do Açude Joaquim

Távora, pelo Governo Federal, em de 09 de maio de 1932, sendo, oficialmente, por força

desta Lei, a data comemorativa da criação do Distrito de Feiticeiro; III - MAPUÁ, passa

a contar como data comemorativa de criação do Distrito, o dia de 18 de março, dia da

criação do Distrito, através da Portaria 03, do Presidente da Província JOSÉ JOAQUIM

COELHO, de 18 de março de 1842;IV - NOVA FLORESTA, através de Ato Provincial

de Número 1842, de 09 de dezembro de 1972, foi criado como Distrito, sendo 09 de

dezembro, a data comemorativa de criação do Distrito. Art. 3º. Nas datas acima

mencionadas, no âmbito de cada Distrito, será decretado feriado. Art. 4º. Esta Lei entra

em vigor na data de sua publicação. Palácio da Intendência, 10 de maio de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

LEI Nº 1.590, de 10 de maio de 2022. CONCEDE ATÉ 35% DA REMUNERAÇÃO

DO SERVIDOR, PARA REALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONSIGNADO E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Lei, Faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei: Art. 1º. Fica concedido o percentual de até 35% (trinta e cinco

por cento) da remuneração do servidor público municipal para a obtenção de empréstimo

consignado com prazo para pagar em até cento e quarenta e quatro meses. Art. 2º. O

empréstimo consignado a que se refere o artigo anterior, terá como remuneração base

para a concessão do crédito, os vencimentos e vantagens recebidos pelo servidor, ficando

a critério da instituição financeira, a concessão ou não do crédito. Art. 3º.  Esta Lei

entrará em vigor na data da sua publicação. Palácio da Intendência, 10 de maio de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.01/2022-02

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 20.01.01/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.306.0009.2.021 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 36.590,25 (Trinta e seis mil

quinhentos e noventa reais e vinte e cinco centavos.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR REGISTRADO: MA COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM  ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

JAGUARIBE/CE, 11 de maio DE 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 092/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE

DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 03 Diária(s), valor unitário

de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 84,00 (oitenta e quatro reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/05/2022 a 13/05/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 11 de maio de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da SAAE

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a)

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE UM NOTEBOOK VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE.Contratado: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358. /

CNPJ: 32.387.761/0001-34.Valor do Contrato: 3.500,00 (três mil, quinhentos reais).

Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado

pelo(a) Sr.(a) JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE -

CE,11 de Maio de 2022. JANICE LOPES GOES Comissão de Licitação Presidente.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO, torna o

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 31.03.01/2021, resultante

do TOMADA DE PREÇO Nº 31.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E

MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO E ÁGUA PLUVIAIS DO MUNICIPÍO DE

JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 08 (OITO) MESES CONTANDO A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. CONTRATADO (A): DIÓGENES E

DIÓGENES LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A):  DOMINGOS ALIATA

DIÓGENES NETO ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA

NUNES Jaguaribe-CE, 11 de Maio 2022.

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3671/LEIS%20MUNICIPAIS_1588_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3671/LEIS%20MUNICIPAIS_1588_2022_0000001.pdf